

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงอาคารเรียน คณะศิลปศาสตร์									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ต.บ่อทราย อ.เมือง จ.สงขลา				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน หน่วยงานออกแบบและบริหารงานก่อสร้าง		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่		กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย					
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง						เมื่อวันที่			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	ปรับปรุงห้องพักอาจารย์สาขาภาษาต่างประเทศ								
	งานสถาปัตยกรรม								
1	รื้อถอนพัคลมติดตั้งเพดาน	2.00	ชุด	-	-	100.00	200.00	200.00	
2	เจาะช่องผนังก่ออิฐฉาบปูนเพื่อติดตั้งประตู 1	1.00	งาน	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
3	เจาะช่องผนังก่ออิฐฉาบปูนเพื่อติดตั้งหน้าต่าง 1	3.00	ชุด	-	-	500.00	1,500.00	1,500.00	
4	งานทำความสะอาดพื้น (ใช้น้ำยาขัด)	165.00	ตร.ม.	-	-	20.00	3,300.00	3,300.00	
5	เปลี่ยนบานประตู 1 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด + ใช้อัฒประตูดู	4.00	ชุด	7,000.00	28,000.00	-	-	28,000.00	
6	ประตู 2	1.00	ชุด	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	วัสดุ+แรง
7	หน้าต่าง 1	3.00	ชุด	4,500.00	13,500.00	-	-	13,500.00	วัสดุ+แรง
	รวมเงินงานงานสถาปัตยกรรม				51,500.00		6,000.00	57,500.00	
	รวมเงินปรับปรุงห้องพักอาจารย์สาขาภาษาต่างประเทศ							57,500.00	
	ซ่อมแซมฝ้าเพดาน อาคาร 58								
1	งานรื้อถอน								
1.1	รื้อถอนฝ้าเพดานเดิม	10.00	ตร.ม.	-	-	25.00	250.00	250.00	
1.2	รื้อถอนฉนวนวางบนฝ้าเพดานเดิมออก	9.60	ตร.ม.	-	-	25.00	240.00	240.00	
1.3	รื้อ โคมไฟ 2x36w. พร้อมติดตั้งใหม่	4.00	ชุด	-	-	120.00	480.00	480.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงอาคารเรียน คณะศิลปศาสตร์									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ต.บ่อ่าง อ.เมือง จ.สงขลา				แบบเลขที่				รายการเลขที่	
ฝ่าย/งาน หน่วยงานออกแบบและบริหารงานก่อสร้าง		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่		กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย					
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง								เมื่อวันที่	
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	รวมราคางานรื้อถอน				-		970.00	970.00	
2	งานซ่อมแซม								
2.1	ติดตั้งแผ่นฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หน้า 9 มม. ฉาบเรียบ	11.52	ตร.ม	115.00	1,324.80	75.00	864.00	2,188.80	
2.2	ติดตั้งฉนวนวางบนฝ้าเพดาน	9.60	ตร.ม.	146.00	1,401.60	54.00	518.40	1,920.00	
2.3	ทาสีฝ้าเพดาน	12.00	ตร.ม	35.00	420.00	30.00	360.00	780.00	
	รวมราคางานซ่อมแซม				3,146.40		1,742.40	4,888.80	
	รวมเงินซ่อมแซมฝ้าเพดาน อาคาร 58							5,858.80	
	จัดทำแบบกันสาดหน้าต่าง อาคาร 09								
1	งานรื้อถอน								
1	หน้าต่างบานเปิดคู่ พร้อมวงกบไม้	2.00	ชุด	150.00	300.00	-	-	300.00	
2	งานสถาปัตยกรรม								
1	เหล็กกล่อง ขนาด 1" x 1" หน้า 2 มม.	14.00	ท่อน	270.00	3,780.00	90.00	1,260.00	5,040.00	
2	หลังคาโพลีคาร์บอเนต หน้า 8 มม. (สีระบูกายหลัง)	20.00	ตร.ม.	580.00	11,600.00	200.00	4,000.00	15,600.00	
3	ครอบ Matel sheet	14.00	ม.	170.00	2,380.00	70.00	980.00	3,360.00	
4	หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อนคู่	2.00	ชุด	11,500.00	23,000.00	-	-	23,000.00	*รวมค่าแรง
5	งานฉาบ	17.00	ตร.ม.	60.00	1,020.00	100.00	1,700.00	2,720.00	

